[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2011  №  1179

р.п. Сосьва

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения, сложившейся в границах населенных пунктов

Сосьвинского городского округа на первое полугодие 2012 года
В соответствии с Законом Свердловской области от 22.07.2005 г. № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», руководствуясь Порядком определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения, сложившейся в границах населенных пунктов Сосьвинского городского округа, для оценки имущественного положения граждан в целях признания их малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, утвержденным постановлением главы Сосьвинского городского округа от 25.01.2008 г. № 39, руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра жилого помещения (в рублях) в границах населенных пунктов на территории Сосьвинского городского округа на первое полугодие 2012 года, подлежащих применению для оценки имущественного положения граждан в целях признания их малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда:
1) для рабочего поселка Сосьва – 16 000 рублей;

2) для сельских населенных пунктов – 11 715 рублей.

2. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра жилого помещения (в рублях) в границах населенных пунктов на территории Сосьвинского городского округа на первое полугодие 2012 года, подлежащих применению для определения размера государственной поддержки в форме субсидий по строительству и (или) приобретению готового жилого помещения на территории Сосьвинского городского округа для отдельных категорий граждан:
1) при покупке жилого помещения на вторичном рынке: для рабочего поселка Сосьва – 16 000 рублей, для сельских населенных пунктов – 13 500 рублей;

2) при строительстве жилого помещения на территории Сосьвинского  городского округа – 26 880 рублей.

3. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                А.В. Чесноков